ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ-ЮГРА

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ  СУРГУТСКОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

  628456, Тюменская область, Сургутский  р-н, пгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба, д.2

тел. 731-850

ИНН 8617006374 / КПП 861701001

ПРИКАЗ
26.08.2024г.            № 735

Об организации питания детей, страдающих сахарным диабетом,  иными заболеваниями,

сопровождающимися ограничениями в питании

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г.  № 273-ФЗ, статья 37,  Закона об образовании в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре, принятого Думой ХМАО - Югры 27 июня 2013 года, статья 6, Закона ХМАО-

Югры от 30.01.2016г №4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации

обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных

профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных

организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в ХМАО-Югре»,

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32 "Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", с

Методическими рекомендациями МР 2.4.0162-19 «Особенности  организации питания детей,

страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в

питании (в образовательных и оздоровительных организациях)», с целью организации

сбалансированного рационального питания обучающихся, строгого выполнения и соблюдения

технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнения норм потребления

продуктов питания и их калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание для детей, страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями,

сопровождающимися ограничениями в питании. (Приложение 1)

2. Утвердить примерное 10-дневное меню диетического питания обучающихся, согласованное с

территориальным органом исполнительной власти уполномоченным осуществлять

государственный санитарно- эпидемиологический надзор.

3. Медицинскому работнику Мусакаевой Д.Ш.  установить строгий контроль за организацией

питания для обучающихся, страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями,

сопровождающимися ограничениями в питании,  вносить изменения в рацион питания

обучающихся только в соответствии с Методическими указаниями.

4. Классным руководителям  6а класса-Дауметовой С.К., 8в класса -Никитиной А.Н. ознакомить

родителей обучающихся, страдающих сахарным диабетом с перспективным меню за

подписью в ознакомительном листе.   (Приложение 2)

5. Назначить ответственного за организацию питания обучающихся Кухареву Алию Сергеевну.

6. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

                       И.о.директора  школы                 Н.В. Зинякова

Приложение 1

к приказу №735 от 26.08.2024г

Список обучающихся, с особенностями  организации питания детей,

страдающих сахарным диабетом

№п/п Ф.И.О.

обучающегося

Дата

рождения

Класс Диагноз

1 Николаева Ульяна

Валерьевна

12.06.2012 6А Сахарный диабет I типа

2 Черныш Игорь

Дмитриевич

07.09.2010 8В Сахарный диабет I типа

Приложение 2

к приказу №735 от 26.08.2024г

Ознакомительный лист для родителей (законных представителей) обучающихся,

страдающих сахарным диабетом,  иными заболеваниями,

сопровождающимися ограничениями в питании

1. Приказ №735 от 26.08.2024г. «Об организации питания детей, страдающих

сахарным диабетом,  иными заболеваниями, сопровождающимися

ограничениями в питании»

2. Перспективное меню для обучающихся по возрасту (7-11 лет),( 12 лет и старше).

3. График питания обучающихся.

№

п/п

Ф.И.О. обучающегося Дата

рождения

Класс Диагноз подпись

родителя

1 Николаева Ульяна

Валерьевна

12.06.2012 6А Сахарный

диабет I типа

2 Черныш Игорь

Дмитриевич

07.09.2010 8В Сахарный

диабет I типа

		2024-09-01T15:44:47+0500
	Прусакова Елена Викторовна